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یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: وقتی شما 
همه نیروهای مؤثر را در تعاملات سیاسی 
تخریب کردید، انگیزه‌ای برای حضور در 
انتخابات ایجاد نمی‌شود. شما الان نگاه کنید 
برخی از نیروهای تندرو با نام اصولگرایی، با 
غیراخلاقی‌ترین شکل ممکن در مقام تخریب 

قرار گرفتند.
به گزارش ایلنا، عباس سلیمی‌نمین فعال 
سیاسی اصولگرا، در پاسخ به این سوال 
تحلیل شما از مشارکت مردم در انتخابات به 
چه صورتی است، گفت: هجمه‌های متنوعی 
متوجه انتخابات است. اگر این هجمه‌ها را 

تجزیه و تحلیل کنیم، به نتایج خوبی خواهیم 
رسید. انتخابات این دوره طبعا نیاز به تجزیه و 
تحلیل شرایط بین‌المللی‌ و هم شرایط داخلی 
ما دارد. اگر از منظر داخلی نگاه کنیم ما باید 
جامعه خودمان را به لحاظ پیچیدگی‌های 
سیاسی درک کنیم. این درک پیچیدگی‌های 
سیاسی، غیر از طریق انتخابات و صندوق 
رأی ممکن نیست. نمی‌خواهم بگویم اصلا 
ممکن نیست، اما کم‌هزینه‌ترین و مؤثرترین 

شیوه برای رشد، صندوق رأی است.
وی افزود: شاید بعضی‌ از جوانان عزیزمان 
تصور کنند غیر از صندوق رأی هم می‌توانند 
اعلام وجود کنند. بله می‌توانند؛ اما آیا آن 
اعلام وجود، رشدی را از آن جامعه خواهد 
کرد؟ یعنی شما می‌توانید یک منطق 
رشددهنده را به جامعه عرضه کنید؟ یک 
کارهای ایذایی مثل حضور در خیابان هرگز 
رشدی را رقم نمی‌زند، به ویژه آنکه بلافاصله 
نیروهایی که دشمن همه‌ ما هستند هم از آن 

سوءاستفاده خواهند کرد. یعنی ما دشمنانی 
داریم که هیچ سلیقه‌ای را در ایران برنخواهد 
تابید و فقط ایران تحت سلطه را می‌خواهند؛ 
یعنی می‌خواهند هژمونی خودشان را اعمال 
کند. بنابراین اگر این را قبول داریم، باید 
به گونه‌ای عمل کنیم که جامعه به این 
جمع‌بندی برسد که بهترین راه برای رشد 

و توسعه، صندوق رأی است.
وی افزود: خوشبختانه اهل منطق در جریان 
اصلاحات و هم در جریان اصولگرایی به درک 
این مطلب رسیده‌اند. اما در جریان اصولگرایی 
و هم در جریان اصلاح‌طلب نیروهای تندرویی 
وجود دارند که هرکدام به نوعی این روند را 
مخدوش می‌کنند. در جریان اصلاح‌طلب 
بحث تحریم را مطرح می‌کنند. در صورتی 
که قطعا آنها هیچ کدام از مصالح مردم را 
در نظر نمی‌گیرند. در جریان اصولگرایی هم 
نیروهای تندی با تخریب‌گری افراد به نام 
مشارکت در انتخابات این حرکت را مبنای 

خود قرار می‌دهند. تخریب‌گری قطعا مردم 
را از انتخابات دور می‌کند و دلسردی ایجاد 

می‌کند.
سلیمی‌نمین یادآور شد: وقتی شما همه 
نیروهای مؤثر را در تعاملات سیاسی تخریب 
کردید، انگیزه‌ای برای حضور در انتخابات 
ایجاد نمی‌شود. شما الان نگاه کنید برخی 
از نیروهای تندرو با نام اصولگرایی، با 
غیراخلاقی‌ترین شکل ممکن در مقام تخریب 
قرار گرفتند. آدم‌هایی که حرفی برای گفتن 
ندارند و عوام‌فریب هستند و سطح‌شان 
بسیار نازل است، سعی می‌کنند خودشان را 
با توهین سردمدار جریانات اصولگرایی قرار 
دهند. طبیعتا این افراد هم تهدید محسوب 
می‌شوند. امیدواریم در این انتخابات همه 
نیروهای فهیم طیف‌های سیاسی بتوانند 
جامعه را به این سمت و سو سوق دهند 
که توسعه سیاسی را به بهترین وجه ممکن 

هدایت کنند.

رئیسی در خصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز 
گفت: انتخابات نباید منجر به اختلاف و شکاف بین افراد 
و جریانهای سیاسی شود و ضمن پرهیز از اتهام افکنی و 
تخریب، رقابت سالم و صادقانه بین افراد شکل بگیرد و به 
آبروی افراد تعرض نشود چرا که اختلاف به نفع کشور 

نیست.
به گزارش تسنیم سید ابراهیم رئیسی؛ نامزد ششمین 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری در خراسان جنوبی، 
گفت: در کشور ما، هم اصل نظام اسامی با رای مردم 

»تشکیل« شد، هم نوع حکومت با رای مردم انتخاب شد 
هم نهادهای اداره کشور با رای مردم شکل گرفته و اداره 
می شود و هم نهادهای نظارتی مانند مجلس خبرگان با 
رای مردم انتخاب میشوند و اساسا بقای جمهوری اسلامی 

با رای مردم تضمین می‌شود.
رئیسی افزود: مجلس خبرگان، با انتخاب ولی فقیه اسلام 
شناس و مدیر و مدبر و زمان شناس، هم اسلامیت نظام را 

تضمین می‌کند هم جمهوریت آن را.
رئیسی در جمع اعضای ستادهای انتخاباتی خود در 
خراسان جنوبی، گفت: قبل از وقوع انقلاب اسامی به 
رهبری امام خمینی رحمت الله علیه در ایران، حاکمان 
وقت، خود را قیم و سرور مردم می‌دانستند اما بعد از 
انقلاب حقیقتا مردم حاکم شدند و همه سازوکارهای اداره 
کشور و مراجع اصلی تصمیم گیری با اراده ملی و انتخاب 

آحاد مردم شکل گرفت و دوره سروری مردم آغاز شد.
رئیسی تاکید کرد: رای دادن و رای گرفتن در انتخابات 
نوعی عهد و میثاق بستن است و با »انتخاب« شروع 
میشود و کسی که انتخاب شده است باید به تعهدات خود 
پایبند باشد و در عمل به وعده‌هایش صادق و از سوی 
دیگر کسیکه رای داده است حق دارد نظارت کند و آن 

عهد و پیمان را مطالبه کند.
رئیسی افزود: نظارت و مطالبه‌گری بعد از رای و انتخاب 

کردن هم حق مردم است.

سلیمی نمین: 

تندروها با غیراخلاقی‌ترین شکل ممکن خود را سردمدار جریانات اصولگرا معرفی می‌کنند

توصیه‌های ابراهیم رئیسی به کاندیداهای انتخابات مجلس

در حرم امام راحل برگزار شد
بدرقه آیت‌الله موسوی بجنوردی به خانه ابدی

مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر آیت‌الله موسوی بجنوردی از فقهای حوزه 
علمیه و عضو شورای عالی قضایی در دهه اول انقلاب برگزار شد.

به گزارش ایسنا، این مراسم پیش از ظهر سه شنبه در حرم امام راحل برگزار 
شد و سیدحسن خمینی، سیدمحمد خاتمی، علی‌اکبر ناطق‌نوری، آیت‌الله 
نورمفیدی، محمدکاظم موسوی بجنوردی و مصطفی کواکبیان از جمله 

چهره‌های حاضر در آن بودند.
همچنین سید محمد خاتمی بر پیکر آیت الله موسوی بجنوردی نماز خواند. 
همچنین رهبر معظم انقلاب روز یکشنبه در پیامی درگذشت وی را تسلیت 

گفت.
آیت‌الله موسوی بجنوردی از اعضای شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز بود 

که پنجم اسفندماه پس از تحمل یک دوره بیماری در ۸۰ سالگی درگذشت.

۲۵۰ هزار نفر وظیفه تامین امنیت انتخابات را
بر عهده دارند

به گزارش ایسنا، سید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزارت 
کشور و رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور گفت: ستاد امنیت انتخابات 
کشور به موازات ستاد انتخابات کشور زیر نظر وزیر محترم کشور تشکیل 
شد و خوشبختانه شرایط برگزاری انتخابات از لحاظ امنیتی در وضعیت 

خوبی است.
وی افزود: دستگاه‌های مربوطه همچون فراجا، بسیج، سپاه، ارتش، اطلاعات 
و ... وظایف خود را جهت برگزاری انتخابات به خوبی انجام داده‌اند. بیش 
از ۲۵۰ هزار نفر از نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی مسئولیت تامین 

امنیت انتخابات را بر عهده دارند.
رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور ادامه داد: وظایف دستگاه‌های مختلف 
توسط استانداران تقسیم بندی شده است و امنیت صندوق‌ها در اقصی 
نقاط کشور از جمله در مناطق سخت گذر پیش بینی شده است و کنترل 

مرزها و اشراف اطلاعاتی خوبی صورت گرفته است. 
میراحمدی خاطرنشان کرد: به لطف خداوند هیچ دغدغه امنیتی برای 
انتخابات نداریم و ان شاءالله انتخابات پرشوری خواهیم داشت و مردم ما 

همچون همیشه دشمنان را ناکام خواهند گذاشت.

همسر رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی هم
وارد گود انتخابات شد

نزهت شبان آزاد همسر فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی 
و نماینده فعلی کازرون و کوه‌چنار در مجلس یازدهم است او که کاندیدای 

مجلس دوازدهم از حوزه انتخابیه هرمزگان شده است.
نزهت شبان آزاد همسر فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی 
و نماینده فعلی کازرون و کوه‌چنار در مجلس یازدهم است او که کاندیدای 
مجلس دوازدهم از حوزه انتخابیه هرمزگان شده است. در بخش‌هایی از 
گفت وگو با تسنیم در رابطه با مردمی بودن نمایندگان اظهار داشت: 
نماینده مجلس باید مردمی باشد و ساختاری برای جمع آوری نظرات 
مردم و شنیدن دغدغه و مشکلات آنها تعبیه کند تا دسترسی مردم به 

وی تسهیل شود.
شبان آزاد گفت: باید اتاق فکرهای قوی با تمام صنوف و اقشار ایجاد شود 
و نماینده از نظرات تخصصی آحاد اقشار و نخبگان جامعه بهره ببرد، علاوه 
بر این ایجاد دفتر و حضور در آن حتی در شهرستان‌های حوزه انتخابیه 

الزامی است و باید وجود داشته باشد.

یزدی خواه: 
چگونه فردی که ۴ رای از مجموع ۳۰۵ رای 

آورده جایگزین بنده شده است؟
سید علی یزدیخواه در نامه‌ای خطاب به اعضای شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب که یک نسخه از آن را در اختیار رسانه‌ها قرار داده است، نسبت به 
انتخاب میلاد میرزایی نفر پنجم شورای ائتلاف شهرری در شورای داوری 
تهران اعتراض کرد و اعلام کرد بعد از خروج فرد ال منتخب شهرری باید 

نام او که نفر دوم بوده است، جایگزین می‌شده است.
وی در این نامه آورده است: احتراما ضمن ارسال صورتجلسه شورای ائتلاف 
شهرستان ری در خصوص رای گیری جهت انتخاب کاندیدای مورد نظر 
این شورا، مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۰ اینجانب با وجود مهندسی آشکار صورت 
گرفته توسط برخی از اعضای محترم شورای ائتلاف ری، به عنوان نفر دوم 

به شورای داوری تهران معرفی شدم.
یزدیخواه می‌افزاید: ولیکن پس حذف نفر اول، در کمال ناباوری شاهد 
بودیم که نفر پنجم لیست که تنها موفق به اخذ ۴ رای از مجموع ۳۰۵ 

رای ماخوذه شده است، در لیست نهایی شورای ائتلاف قرار گرفته است.
وی ادامه می‌دهد: با توجه به لزوم اجرای فرایندهای انتخاب نفر برتر در 
لیست، از اعضای انقلابی آن شورا انتظار می‌رود نسبت به بررسی این امر و 

استیفای حقوق اینجانب اقدام شایسته معمول گردد.

صیانت از آراء مردم، خط قرمز دولت است
محمدمهدی عارف‌پور در همایش معاونان سیاسی استانداری‌ها و رؤسای 
ستادهای انتخابات استان‌ها با ارائه توضیحاتی بر ایجاد زنجیره بازرسی، 
شامل؛ بازرسان، سربازرسان و بازرسان ویژه در حوزه سرزمینی کشور و 

اهمیت و حساسیت موضوع، تأکید کرد.
وی تصریح کرد: پاسخگویی استان‌ها درخصوص گزارشات و موضوعات 
انتخاباتی حتماً و تنها به مراجع ذیصلاح، ذیربط، رسمی و شناخته شده 
صورت پذیرد و از دادن اطلاعات به درخواست‌ها و تلفن‌های غیرمعتبر و 

ناشناخته پرهیز شود. 
 عارف‌پور با اشاره به ماده ۸۱ قانون انتخابات و به استناد آن شکل‌گیری 
هیأت‌های استانی بررسی تبلیغات، بهره مندی از گزارش‌های بازرسان و 
هیئت‌های شهرستانی را از منابع مهم و قابل تأمل برای بهرهمندی در 

هیئت بررسی تبلیغات استانی برشمرد.
 رئیس مرکز مدیریت عملکرد، بازرسی و ارتباطات مردمی وزارت کشور بار 
دیگر بر بازگشایی به موقع شعب، آماده به کار و متصل شدن شعب، تنظیم 

صورتجلسه آغاز کار، اعلام به موقع تعرفه مورد نیاز شعب و... تأکید کرد.
 عارف‌پور همچنین برخورد متین، با حوصله و اسلامی با رأی دهندگان و 
انجام مصاحبه‌های دقیق و مستند توسط مسئولان را در حوزه مسئولیت 
خود با هماهنگی کمیته اطلاع رسانی یادآور و تداوم هماهنگی استان‌ها با 

مجموعه‌های متناظر کشوری را خواستار شد.
 رئیس هیات مرکزی بازرسی انتخابات کشور، صیانت از آراء مردم و حق 
و حقوق رأی دهندگان را از دیگر وظایف شرعی و قانونی عوامل دست 

اندرکار انتخابات نام برد و آن را خط قرمز وزارت کشور و دولت دانست.
 عارف‌ پور از حسن اخلاق و رفتار منطبق بر قانون و حدود اختیارات، 
وحدت، انسجام، همدلی و تعامل میان تمام عوامل و دست اندرکاران در 
جریان انتخابات و روز اخذ رأی از شاخص‌های مردمی و انقلابی بودن و 
رمز موفقیت نام برد و با استناد به توصیه مکرر و مؤکد مقام عالی وزارت، از 
معاونان استانداران و رؤسای ستاد‌های انتخابات استان‌ها خواست تا عوامل 
اجرایی انتخابات را از هرگونه ایجاد شبهه، القاء انتخاباتی و جهت گیری له 

یا علیه نامزد‌ها به عنوان یک تخلف انتخاباتی، برحذر دارند.

ویژه

انتخابات

گروه سیاسی- خاطره میرزا: بعد از اتمام 
نمایندگان  انتخاباتی  صلاحیت‌های  بررسی 
مجالس خبرگان و شورای اسلامی، تمامی 
نگاه‌ها به حضور مردم در پای صندوق‌های 
رای دوخته شده است. این روزها بیشتر بحث 
بر سر این است که مردم در پای صندوق‌های 
رای حضور خواهند یافت یا خیر. با اینکه 
رهبر معظم انقلاب رای و رای دادن را حق 
تمامی مردم می‌دانند اما نگاه‌های متفاوتی 
در این زمینه مطرح شده است که هرکدام 
از آنها برای خود قابل احترام است و نظری 

همراه با استدالال دارند.
عدم مشارکت

برخی بر این اعتقادند که به هیچ عنوان نباید 
در انتخابات حضور داشت که به چند دسته 
تقسیم می‌شوند برخی بطور کامل مخالف 
نظام جمهوری اسامی هستند که برای 
خود یک بخشی جدا از حاکمیت محسوب 
می‌شوند و آرای سیاه جامعه مشهورند. این 
افراد بر این اعتقادند که حق رای دارند اما 
این حق را اگر در صندوق بیاندازند یعنی 
نظام را تایید کرده اند پس به هیچ عنوان 
حاضر نیستند برای به رسمیت شناسی نظام، 
پای صندوق‌های رای حاضر شوند. این افراد 
معتقدند باید به خیابان آمد و صدای خود 
را بلندتر فریاد زد تا همگان بشنوند، مانند 

سلطنت طلب‌ها و منافقین.
برخی دیگر از آنهایی که خواهان عدم 
مشارکت هستند کسانی اند که به قشر 
خاکستری مشهورند این افراد رای دادن 
را حق خود می‌دانند اما بر این اعتقادند 
که پیش از این نیز رای داده اند ولی هیچ 
تغییری در مسیر خواسته‌های آنها ایجاد 
نشده است و همچنان درها برهمان پاشنه 
می‌چرخد و نظام به دوره‌های گذشته که 
آنها پای صندوق‌های رای حاضر شده اند، 
نگاه و توجه نداشته و معانی حضور آنها 
را درک نکرده است. بنابراین با استفاده 
نکردن از این حق باید راه اصلاح حکومت 
را در پیش گرفت و به حکومت برای پذیرش 
خواسته‌های خود فشار آورد. برای آنها اصلاح 
طلب و اصولگرا فرق نمی‌کند و بر این اعتقاد 
هستند که برخلاف اینکه گفته می‌شود باید 
مردم مسیر اصلاح را هموار کنند، این نظام 
و حکومت است که باید مسیر خود را اصلاح 
کند و وظیفه حکومت مداران است که زمینه 
اصلاح در جامعه را به وجود آورند.  بخشی از 
این افراد که تعداد آنها هم کم نیست در چند 
انتخابات گذشته پای صندوق‌های رای نرفتند 
و دیدیم که در انتخابات مجلس پیشین، 
مجلسی حداقلی ایجاد شد که کمترین 
میزان رای را در پشت خود داشت و در ادامه 
عملکردی نامناسب و خوبی برجا نگذاشت.
در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم هم 
دیدیم که به دلیل عدم حضور این افراد که 
تقریبا اکثریت جامعه هم می‌شوند، فردی با 
یک سوم جامعه آماری دارای حق رای، به 
عنوان رئیس جمهوری انتخاب شد که امروز 
عملکرد وی را کاملا می‌توان در بخش‌های 

مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و ورزشی مشاهده کرد. البته این 
قشر در انتخابات‌های گذشته از جمله دوم 
خرداد 76 و سال 88 به پای صندوق رای 

آمدند ولی امروز معترض هستند.
مشارکت

افراد دیگر بر این اعتقادند که باید در پای 
صندوق‌های رای حضور داشت ولی همین 
افراد نیز به دسته‌های مختلف تقسیم 
می‌شود.گروهی بر این اعتقادند که باید در 
پای صندوق‌های رای به عنوان وظیفه‌ای 
دینی، ملی و اعتقادی حضوری پر رنگ 
داشته باشیم تا از آرمان‌های نظام دفاع کرده 
تا خون شهیدانی که در راه اسلام و انقلاب 

جان دادند، بی‌ثمر نشود.
این افراد بر می‌گویند تنها به کسانی رای 
خواهیم داد که تنها راه مبارزه را انتخاب 

کنند و بر اصول پایداری داشته باشند.
برخی دیگر بر این اعتقادند که رای حق 
شهروندی هر فردی است که باید از آن 
استفاده کند، حتی اگر این رای باعث ایجاد 
مسیری صحیح در جامعه حالا به هر دلیلی 
از جمله در اقلیت قرار گرفتن، نشود ولی باید 
از امکانی که برایش فراهم شده استفاده کرد.
گروه اول و گروه دوم همواره در میدان رای 
دادن هستند و به آرای سنتی مشهورند. این 
افراد دو جنس متفاوتند که اما در مسیری 

یکنواخت با هم در حال حرکت هستند.

این افراد هر دو به حفظ و قدرتمندی نظام 
توجه دارند و تنها گروه اول خواستار حفظ 
وضع موجود بوده ولی گروه دوم خواهان 

حفظ نظام اما در مسیر اصلاح هستند.
افراد اول چشم بسته به هرچه برایشان تجویز 
می‌شود رای می‌دهند و در مسیر مهندسی 
انتخاباتی ترسیم شده قدم می‌گذارند، ولی 
دسته دیگر به افرادی رای می‌دهند که 
خواهان تحولند حتی اگر این افراد تعداد 
اندکی باشند و در عین حال معتقدند که 

اقلیتی قوی بهتر از نبود آن است.
دسته سوم گروه دیگر هستند که می‌گویند 
باید پای صندوق‌های رای حاضر شد اما 
رای سفید داد. این افراد دنبال رای‌های 
اعتراضی‌اند یعنی می‌خواهند از حق خود 
برای نشان دادن اعتراض استفاده کنند و 
نه مانند دسته دوم عدم مشارکت، به هیچ 
عنوان از حق خود نمی‌گذرند و در حال 
با عدم نگارش نام افراد در برگه رای هیچ 
فردی را وکیل خود نمی‌کنند. از این افراد 
در انتخابات ریاست جمهوری گذشته دیده 
شد که فرد اول حدود 20 میلیون رای آورد 
و آرای باطله و سفید نیز تعداد زیادی را به 
خود اختصاص داد. حال جایگاه دو جناح 
سیاسی کشور درباره برخورد با این اقشار 

مختلف جامعه چگونه است؟
اصولگرایان

برخلاف اینکه تصور می‌شود همه اصولگرایان 

به عنوان افراد درون حکومت خواهان 
مشارکت حداکثری مردم برای افزایش قدرت 
نهادهای حکومتی هستند، کاملا اشتباه است 
و درون این جناح نیز گروهک‌هایی هستند 
که می‌گویند هرچقدر حضور مردم در پای 
صندوق‌های رای کمتر باشد برای ما بهتر 
است، چون خودمان پایگاه‌های رای سنتی 
داریم و برایمان همین تعداد آرا جهت کسب 
رای لازم در صورت عدم حضور دیگر افکار 
کفایت می‌کند. اما بخشی دیگر از آنها که 
تعدادشان نیز زیاد نیست بر این اعتقادند 
که باید مردم پای صندوق‌های رای باشند و 
حکومت باید حداقل‌ها را برای خواسته‌های 
آنها فراهم کند تا به کف خواسته‌های خود 
برسند.  بخشی دیگر نیز بر این اعتقادند که 
مردم باید بطور گسترده در پای صندوق‌های 
رای باشند ولی به آنچیزی که ما می‌خواهیم 

رای دهند.
اصلاح طلبان

اصلاح طلبان نیز مانند اصولگرایان دارای 
پایگاه رای سنتی هستند و برخی از آنها 
بر این اعتقادند که باید حتما رای داد حتی 
اگر نتوان مسیر اصلاح را هموار کرد. حداقل 
باید اقلیتی قدرتمند در حاکمیت برای 
گوشزد به اصلاح داشت. برخی هم بر این 
اعتقادند که باید با همان قشر خاکستری که 
نمی‌خواهد از رای خود برای اصلاح استفاده 
کند، حمایت کرد و پای صندوق‌های رای 

برای اعتراض حاضر نشد. جبهه اصلاحات در 
دوره کنونی نه تشویق به عدم رای دادن و نه 
تشویق به رای دادن به دلیل نبود زمینه‌های 
حضور گسترده کرده است.براساس آخرین 
نظرسنجی منتشر شده که سایت خبر 
آنلاین منتشر کرد در بهمن ماه گذشته 
میزان مشارکت در انتخابات اسفندماه ۱۴۰۲ 
در کل کشور ۳۰ درصد است. همچنین در 
استان تهران میزان مشارکت حدودا ۲۲ 
درصد و در شهر تهران ۱۵ درصد پیش 
بینی شده است. این درحالی است که، در 
ماه‌های قبل میزان مشارکت در کل کشور 
۳۶ درصد پیش بینی شده بود. در چند روز 
باقی مانده تا انتخابات و در زمان تبلیغات 
بیشتر رسانه‌ها که در اختیار حکومت است، 
سعی می‌کنند که بر روی قشر خاکستری 
جامعه تمرکز کنند تا آنها را به مشارکت 
در انتخابات ترغیب کنند درحالیکه مردم 
خواهان تحولی چشمگیر در بسیاری از 
مسایل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و ... 
زندگی خود هستند و آنقدر مشکلات جامعه 
و دور اطراف آنها زیاد است که افزودن هر 
مشکل جدید مانند طرح‌های عفاف و حجاب 
و صیانت از فضای مجازی می‌تواند گره‌ای بر 
گره‌های کور بیافزاید و قطعا باید حکومت به 
این موضوع فکر کند از فردای 11 اسفند باید 
به فکر 16 ماه دیگر یعنی انتخابات ریاست 

جمهوری خرداد 1404 باشند.

»مردم سالاری« وزن‌کشی انتخابات مجلس را بررسی می‌کند

سبد رای مردم و طیف‌های سیاسی

عضو فقهای شورای نگهبان گفت: زنان در نگاه جامعی که 
مبتنی بر منطق اسلامی است باید نقش‌آفرینی و مشارکت 
اجتماعی داشته باشند. آیت‌الله »علیرضا اعرافی«، عضو 
فقهای شورای نگهبان امروز در دیدار جمعی از زنان فعال 
اجتماعی، با بیان اینکه از ابتدای انقلاب اسلامی، موقعیت و 
جایگاه زنان در جامعه ارتقا پیدا کرده است، اظهار کرد: امام 
خمینی )ره( نگاهی ویژه به ارزش‌های انسانی و اسلامی 
داشتند و بر همین اساس، فضا و چارچوب متفاوت و نوینی 

ایجاد شد که پیشرفت و تعالی زنان را ممکن می‌کرد.
به گزارش مهر، رئیس هیأت امنای جامعه ‌المصطفی 
العالمیه افزود: کشور ما چندین کلان‌مساله همچون مساله 

معیشت، تورم، جمعیت، محیط زیست، سلامت اداری و... 
دارد که بی‌تردید باید در کانون توجه دستگاه‌ها باشد؛ در 
کنار این مسایل موضوعات و مطالبات زنان نیز باید از سوی 
خود آنان پیگیری شود و دستگاه‌ها این همه مسایل را در 
اولویت قرار دهند. آیت‌الله اعرافی ادامه داد: زنان در نگاه 
جامعی که مبتنی بر منطق اسلامی است باید نقش‌آفرینی 
و مشارکت اجتماعی داشته باشند؛ در موضوع مربوط به 
زنان سرپرست خانواده نیاز به تدابیر و حمایت قانونی و 
اجرایی داریم، متأسفانه در مساله طلاق هم مشکلاتی 
وجود دارد و البته این مشکلات گریبان زن را بیش از مرد 
می‌گیرد؛ مجلس و دولت باید تدبیرهای متناسبی برای رفع 

این مشکلات بیاندیشند.
مدیر حوزه‌های علمیه کشور افزود: صرف‌ نظر از مشکلاتی 
که در کشور وجود دارد، ضریب رشد علمی و تولید دانش 
و نقش‌آفرینی زنان، شاخص‌های بسیار امیدبخش و 
خوبی را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: انقلابی به عظمت 
انقلاب اسامی ایران با موج بزرگ بین‌المللی و تاریخی 
که ایجاد کرد، دستاوردهای بسیار بزرگ و عظیمی داشته 
و طبیعی است که در کنار این موج عظیم، مشکلاتی نیز 
 داشته باشد که البته این مشکلات با حضور فعال مردم 

برطرف خواهند شد.

علی ربیعی سخنگوی دولت دوازدهم با اشاره به اینکه 
تمام سنجش‌ها روند نزولی اعتماد را نشان می‌دهند، 
گفت: تهییج دیگر جواب نمی‌دهد. باید شرایطی مهیا 
می‌شد که مردم احساس کنند می‌توانند انتخاب کنند 
و اگر انتخاب کردند، موفق به محقق کردن آرزوهایشان 
هم می‌شوند. وی در واکنش به هشدار مصطفی معین که 
»بر پایه نتایج یک پیمایش، بی‌اعتمادی در سطح عمومی 
به 81 درصد می‌رسد«، به خبرنگار جماران گفت: آخرین 
سنجشی که در مورد سرمایه اجتماعی صورت گرفت، 
کاری بود که آقای دکتر ساعی در دانشگاه تربیت مدرس 
انجام داد و بر اساس آن، نسبت به دوره‌های قبل سرمایه 
اجتماعی به شدت کاهش پیدا کرده است. یک شاخص 
مهم سرمایه اجتماعی »اعتماد« است. »اعتماد به ساخت 
قدرت« و »اعتماد به گروه‌های مرجع سابق« کاهش پیدا 

کرده، ولی اعتماد فردی افزایش پیدا کرده است.
سخنگوی دولت دوازدهم افزود: وقتی »اعتماد فردی« در 
جامعه‌ای افزایش و اعتماد به ساخت قدرت کاهش پیدا 
کرده، به معنای روح اعتراضی است و متأسفانه خیلی‌ها 
نمی‌توانند این را درست تفسیر کنند. اتفاقا با نتایج 
مطالعات انگلهارت هم مطابقت دارد؛ در مورد نسل‌هایی 
که ارزش‌های فرامادی‌گرایانه را دنبال می‌کنند. یعنی 

حق انتخاب، شکستن شالوده‌های قدیم، گسست از 
مرجعیت‌های سابق و پیوست به جایی که شاید هنوز 
مشخص نیست. وی تأکید کرد: تمام سنجش‌ها روند 
نزولی اعتماد را نشان می‌دهند. البته من سنجش 
آقای دکتر معین را ندیده‌ام، ولی کاری که آقای دکتر 
ساعی دانشگاه تربیت مدرس کرده بود هم وضع بسیار 
نگران‌کننده‌ای را نشان می‌داد. ربیعی در پاسخ به سؤالی 
در خصوص تأثیر این حالت بر روند انتخابات، اظهار 
داشت: سمت مهم انتخابات »مردم« نیستند؛ مردم 
کنشگر هستند. سمت مهم آن ساخت قدرت است که 

مردم باید احساس کنند رأی آنها تأثیر دارد.

تمام سنجش‌ها روند نزولی اعتماد را نشان می‌دهنداظهارات آیت‌الله اعرافی درباره مشکلات زنان


